
296  diário oficial Nº 35.710 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

coNtRAto
.

Nº do coNtRAto: 02/2024
objeto: aquisição de aeronave não tripulada (droNe) com estabilizador 
profissional, de acordo com os critérios estabelecidos no Anexo I – Termo 
de referência.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 007/2023-coHab
valor do contrato original: r$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais).
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 Plano 
interno: eMeNda00305
fonte: 01.501.0000.01 - Natureza da despesa: 449052 – Nº da ação sia-
fi: 289911.
vigência: 31.01.2024 a 30.04.2024
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x ebsx2 comércio e 
representações ltda
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039696
Nº do coNtRAto: 04/2024
objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de informática com garan-
tia total na modalidade “on site” de 36 (trinta e seis) meses, para atender 
as necessidades da companhia de Habitação do estado do Pará – coHab-Pa.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 04/2024-coHab
valor do contrato original: r$ 93.950,67 (noventa e três mil, novecentos 
e cinquenta reais e sessenta e sete centavos)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 - Plano 
interno: eMeNda00305c, fonte: 01500000001 - Natureza da despesa: 
449052– Nº da ação: 289911
vigência: 31.01.2024 a 31.01.2027
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x Microtécnica infor-
mática ltda
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039701
Nº do coNtRAto: 03/2024
objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de informática com garan-
tia total na modalidade “on site” de 36 (trinta e seis) meses, para atender 
as necessidades da companhia de Habitação do estado do Pará – coHab-Pa.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 04/2024-coHab
valor do contrato original: r$ 88.060,00 (oitenta e oito mil, sessenta reais)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 - Plano 
interno: eMeNda00305c, fonte: 01500000001 - Natureza da despesa: 
449052– Nº da ação: 289911
vigência: 31.01.2024 a 31.01.2027
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x tecHx informática ltda
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039698
Nº do coNtRAto: 06/2024
objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de informática com ga-
rantia total na modalidade “on site” de 24 (vinte e quatro) meses, para 
atender as necessidades da companhia de Habitação do estado do Pará 
– coHab-Pa.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 04/2024-coHab
valor do contrato original: r$ 30.649,90 (trinta mil, seiscentos e quarenta 
e nove reais e noventa centavos)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 - Plano 
interno: eMeNda00305c, fonte: 01500000001 - Natureza da despesa: 
449052– Nº da ação: 289911
vigência: 31.01.2024 a 31.01.2026
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x amazomix comércio 
e distribuidora ltda-ePP
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039706
Nº do coNtRAto: 05/2024
objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de informática com garan-
tia total na modalidade “on site” de 36 (trinta e seis )meses, para atender 
as necessidades da companhia de Habitação do estado do Pará – coHab-Pa.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 04/2024-coHab
valor do contrato original: r$ 57.994,47 (cinquenta e sete mil, novecentos 
e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 - Plano 
interno: eMeNda00305c, fonte: 01500000001 - Natureza da despesa: 
449052– Nº da ação: 289911
vigência: 31.01.2024 a 31.01.2027
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x essencial comércio 
e serviços ltda
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039703

Nº do coNtRAto: 07/2024
objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de informática com garan-
tia total na modalidade “on site” de 36 (trinta e seis) meses, para atender 
as necessidades da companhia de Habitação do estado do Pará – coHab-Pa.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 04/2024-coHab
valor do contrato original: r$ 6.000,00 (seis mil reais)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 - Plano 
interno: eMeNda00305c, fonte: 01500000001 - Natureza da despesa: 
449052– Nº da ação: 289911
vigência: 31.01.2024 a 31.01.2027
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x inovaway tecnologia 
ltda
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039712
Nº do coNtRAto: 08/2024
objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de informática com garan-
tia total na modalidade “on site” de 36 (trinta e seis) meses, para atender 
as necessidades da companhia de Habitação do estado do Pará – coHab-Pa.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 04/2024-coHab
valor do contrato original: r$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16-482-1489-8186 - Plano 
interno: eMeNda00305c, fonte: 01500000001 - Natureza da despesa: 
449052– Nº da ação: 289911
vigência: 31.01.2024 a 31.01.2027
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x HKa tecnologia do 
brasil eireli - ePP
data da assinatura: 31.01.2024
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039715
Nº do coNtRAto: 09/2024
objeto: aquisição de licenças do software completo, cad próprio (Não 
precisa de autocad), geoiNcra, loteamentos, reUrb, volumetria, topo-
grafia Convencional, RASTER e CAR. Suporte ilimitado via chat, WhatsApp, 
e-mail e telefone, vídeo aulas, tutoriais e cursos online, atualizações perió-
dicas, para atender às necessidades da companhia de Habitação do estado 
do Pará – coHab/Pa.
Modalidade de licitação: inexigibilidade de licitação nº 06/2023
valor do contrato original: r$ 28.860,00 (vinte e oito mil, oitocentos e 
sessenta reais)
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 16.482.1489.8186, Pla-
no interno: eMeNda00304, Natureza da despesa: 339040, fonte: 
01500000001, Nº da ação - siafe: 289911.
vigência: 07.02.2024 a 07.02.2027
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x Métrica tecnologia ltda
data da assinatura: 07.02.2027
luís andré Henderson guedes de oliveira
diretor Presidente

Protocolo: 1039719

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

ExtRAto DA AtA DA 1ª REuNião oRDiNÁRiA Do coNsELHo DE 
ADMiNistRAção DA coMPANHiA DE HABitAção Do EstADo Do 
PARÁ-coHAB/PA.
data, Horário e local: 06/02/2024, às 15h30, na sede social, locali-
zada na Passagem gama Malcher, 361, souza, nesta capital. assUNto eM 
PaUta: 1. destituição do sr. Érico brandão Pimenta dos cargos de diretor 
administrativo e financeiro e de membro da diretoria executiva, desta 
coHab, bem como, indicação do sr. Paulo Henrique da silva costa brasi-
leiro, advogado, oab nº 33917, casado, portador do rg nº 7267019-Pc/
Pa, cPf/Mf Nº 547.583.352-49, residente e domiciliado à avenida gover-
nador Hélio gueiros da Mota gueiros, nº 220, bairro do Quarenta Horas 
(coqueiro), ceP: 67120-370, ananindeua/Pa para os cargos em comento. 
coNclUsÃo: a exoneração do sr. Érico Pimenta foi aprovada por unani-
midade e a indicação do sr. Paulo Henrique da silva costa para o cargo 
de diretor administrativo e financeiro, bem como, de Membro da diretoria 
executiva, para continuidade do biênio 2023/2025 (conforme ata da 1ª 
reUNiÃo ordiNária do coNselHo adMiNistrativo da coMPaNHia 
de HabitaÇÃo do estado do Pará - coHab/Pa, realizada No dia 
01 de MarÇo de 2023), foi aprovada por 3 (três) votos favoráveis contra 
01 (um) contrário, a contar de 09/02/2024. luis andré Henderson gue-
des de oliveira - Membro-Presidente, leonardo ribeiro reis charro Qui-
rino - Membro, bruno ricardo favacho Monteiro - Membro representante 
dos empregados e Marilda de sousa durães - Membro representante dos 
acionistas minoritários.
Republicado por ter saído incompleto, no DoE Nº 35.708, de 
08.02.2024, p.79, Protocolo: 1039532.

Protocolo: 1040088


